
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delibera N.  2                                                                 
 
 
  
   

                                                             

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO  
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
     

OGGETTO: CONTRADDITTORIO TRA CONVENZIONE EX ISA E COMUNE DI 
CAVALLIRIO- PRESA D’ATTO PROPOSTA TRANSAZIONE 
 
 
 

 
 

         L’anno DUEMILADICIOTTO addì TRE del mese di GENNAIO alle ore 15,00 
nella Sede Comunale, è presente il dottor Gianfranco BASILE nella qualità di 
COMMISSARIO STRAORDINARIO nominato con D.P.R del 31 maggio 2017. 

 
 
             
 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale dottor Giorgio FORNARA. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

VISTO il D.P.R. datato 31 maggio 2017 con il quale il dott. Gianfranco Basile è stato nominato Commissario 
straordinario per la provvisoria amministrazione del Comune di Boca, con attribuzione dei poteri spettanti al 
Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio Comunale; 

 

Visto che il Comune di Boca, unitamente ai Comuni di Ghemme, Sizzano, Cavallirio, Prato Sesia e Maggiora 
faceva parte della convenzione ISA, Ente che gestiva i servizi socio-assietnziali per conto dei suddetti Comuni; 

 

Visto che la suddetta convenzione è stata sciolta ma, tuttavia, sussiste ancora una posizione debitoria pregressa 
del Comune di Cavallirio nei confronti della convenzione ex ISA rappresentata dal Comune di Ghemme in 
qualità di comune capofila dovuta al fatto che il Comune di Cavallirio ritiene di non dover contribuire alle 
spese per il progetto Rainbow in quanto non ha usufruito di tali servizi e i cui costi gli sono stati contabilizzati 
nel rendiconto anno 2000; 

 

Visto che, dovendo chiudere la contabilità in sospeso della convenzione ex ISA, in data 24 ottobre 2017è stata 
convocata la Conferenza dei Sindaci che ha approvata la proposta del Comune di Cavallirio di pagare, a titolo 
di transazione, la somma forfetaria di Euro 10.000,00; 

 

Visto il verbale di conferenza dei Sindaci che si allega al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

 

Ritenuto di prendere atto delle decisioni assunte con il suddetto verbale di Conferenza dei Sindaci; 

 

Dato atto che, ai fini contabili, per il Comune di Boca  l’accettazione di quanto deciso con il verbale in 
questione non comporta variazioni e/o assunzioni di spesa a carico del proprio bilancio; 

 

Acquisito il parere  favorevole  in ordine alla regolarità tecnica  del presente atto espressi ai sensi del D.Lgs 
267/2000 e s.m.i.; 

 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO , per i motivi di cui in narrativa,del contenuto e di quanto deciso dalla 
Conferenza dei Sindaci della convenzione ex ISA tenutasi il 24/1072017 che si allega al presente atto, in cui, 
relativamente alla posizione debitoria pregressa del Comune di Cavallirio nei confronti della convenzione ex 
ISA dovuta al fatto che il Comune di Cavallirio ritiene di non dover contribuire alle spese per il progetto 
Rainbow in quanto non ha usufruito di tali servizi e i cui costi gli sono stati contabilizzati nel rendiconto anno 



2000,  si approvava la proposta del Comune di Cavallirio di pagare, a titolo di transazione, la somma forfetaria 
di Euro 10.000,00; 

 

DI AVALLARE,  quindi, quanto deciso dalla Conferenza dei Sindaci. 

 

DI DARE  atto che, ai fini contabili, per il Comune di Boca  l’accettazione di quanto deciso con il verbale in 
questione non comporta variazioni e/o assunzioni di spesa a carico del proprio bilancio andato al 
Responsabile finanziario per tutti gli atti connessi e conseguenti alla gestione ed erogazione delle 
retribuzioni di posizione testè deliberate. 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Comune di Ghemme, Comune capofila della 
convenzione ex ISA. 

 

Successivamente, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs N. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 03.01.2018 
                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                  F.to MAGISTRINI Liliana 
_____________________________________________________________________________  
 
 
  
  IL SEGRETARIO COMUNALE               IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
    F.to FORNARA Dott.Giorgio                                                   F.to BASILE Dott.Gianfranco 
 
 
     

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  03.01.2018  al  17.01.2018 
 
Boca, li  03.01.2018 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FORNARA Dott.Giorgio 
 

 
 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  03.01.2018 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
      

                F.to FORNARA Dott.Giorgio 
    
 
______________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca, lì           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 


